XCV. DE AROENA (+).

LXIII. De Haroueno.

LXIV. DE CHAROENA (+).

Cf. Recap. L. Sal. (b) 18; L. Gund. 9; Waitz, 158, 197, 198.

[1] Si quis de manu (b) ad (+) ira aliquid per uirtutem tolleret (d) aut rapuerit uel expoliauerit (+), sol. xxx culp. iud.
 (*) no rubric in B-H. (b) manus, 9. (c) aliquid per iracundiam (iram, B) aut per uirt., B.G.H. (d) tulerit, 8.B-H; tulerit, 9. (*) 8 add: CXXL den. qui fac.

1 Si quis alteri de manu aliquid per uim tulerit et raubauerit aut expoliauerit, MCC den. qui fac. sol. xxx culp. iud., et rem pro capitale restituat.

[1] Si quis alteri de manu aliquid per uim tulerit aut rapuerit, rem pro capitale restituat et insuper MCC din. qui fac. sol. xxx componat.
 (*) charenai, Q; chareous, Cod. Est.

The first part of this §, which occurs in Cod. 1 only, seems to be a repetition 1) of § 1 of tit. 35; 2) of § 8 &c., of Codd. 2-6, Herold and L. Em. under tit. 14. The second part seems to be a repetition of § 1 of tit. 14.

[9] Si uero quicumque desuper hominem aliquid in (+) tertia manu (b) miserit et per (+) uirtutem aliquid (d) ei (+) tulerit (f), mal aroena, [MCCC den. qui fac.] sol. xxxv culp. iud.
 (*) de, 8. (b) manus, 9. (c) super, 8. (d) aliquid, 8; aliquid, 9. (e) ei, om. 9. (f) B.G.H.: Si quis desuper h. a. per uirtutem tulerit et in tertia manu miserit, s. XXXV c. i.; F. uirtutes §§ 1 and 2: S. q. d. m. aliq. p. irac. et aut per u. tulerit et in tertia manu m. s. XXXV c. i.

9 Si uero + quicumque desuper hominem aliquid in tertia manu miserit et ei per uirtutem aliquid tulerit, malb. charoueno, MCC den. qui fac. sol. xxx culp. iud.

[9] Si quis homini aliquid quod ei (+) in tertia manu missum fuerat per uim tulisse conuincitur, MCC din. qui fac. sol. xxx culp. iud.
 (*) cum, Q.

A corresponding § occurs under tit. 14 in Codd. 2, 3, 5-10 and L. Em., with the exception of dormientem instead of dimenti in Cod. 2.

LXXII. [DE (+) COMPOSITIONE (+) HOMICIDII (+)].

LXV. De Compositione Homicidii.

LXV. DE COMPOSITIONE HOMICIDII.

Cf. L. Sal. 101; Waitz, 110, 111, 114, 206.

Si quis cuiuscumque pater occisus fuerit medietatem (+) compositionis (+) filii collegant (f), illa alia medietate qui propinquioris (e) sunt tam de patre quam de (b) matre diuidant;
 (*) rubric of 8; no rubric in 7, 8, B-H. (b) compositione, 9. (c) homicidii, 9. (d) -tate, 8. (e) -tiones, 8. (f) 9 add: et; recipiant et aliam medietatem qui &c., B-H. (g) -res, 8, B.H.; propinquiores, F.G. (h) de, om. F.G.

Si cuiuscumque pater occisus fuerit medietatem filii in compositione colligant, et aliam medietatem parentes qui proximiores fuerint tam de paterna quam de materna generatione diuidant.

[1] Si alicuius pater occisus fuerit medietatem compositionis (+) filii colligant, et aliam medietatem parentes qui proximiores fuerint tam de paterna quam de materna generatione diuidant.
 (*) comp. - medietatem, om. Q.

quod si de una parte seu (l) paterna seu (h) materna nullus parens fuerint (f), illa (m) portione (+) fiscus adquirat.
 (l) se cum, 9. (h) se cum, 9. (f) fuerit, 8, 9, B-H. (m) illam, B-H. (n) portionem, B-H.

Quod si de paterna uel materna parte nullus proximus fuerit, portio illa ad fiscum perueniat uel cui fiscus concederit.

[9] Quod si de una parte uel paterna uel materna nullus proximus fuerit, portio illa ad fiscum perueniat uel cui fiscus concederit (+).
 (*) conceditur, Q; dare uoluerit, V.

LXXI. [DE HOMINE IN OSTE OCCISO] (+).

LXVI. De homine in +hoste occiso.

LXVI. DE HOMINE (+) IN HOSTE OCCISO.

Cf. Recap. L. Sal. 27, 28; Sept. Caus. VIII. 1; L. Rip. 63; Waitz, 104, 105, 188; Sohm, Proc. 155 (note); id. R. u. Ger. 40, 572.

Si (b) hominem (+) ingenuum (d), qui (+) lege (f) salica (g) uiuit (h), dum (l) in (k) hoste (i) est (m) occiserit (+), [VIII den. qui fac.] sol. cc culp. iud.
 (*) rubric of 9; no rubric in 7, 8, B-H. (b) 8, 9, B-H add: quis, (c) homo, 8. (d) ingenuum, 8. (e) qui, om. B-H. (f) legem, B.F.G. (g) salicam, B.F.G. (h) uiuentem, B-H. (i) dum, om. B-H. (k) in, om. F.G. (l) oste, 8, 9, B; h., om. F.G. (m) est, om. B-H. (n) occiserit, 8.

1 Si quis hominem occiderit in hoste, tripla compositione componatur sicut in patria componere debuit.
 2 Si quis hominem ingenuum qui lege Salica uiuit in hoste, in b. compagnia suorum occiderit, secundum quod in patria si ipse occisus esset componere debuit, in triplo componat.
 3 Si quis hominem ingenuum, qui lege Salica uiuit, in hoste occiderit, malb. leudardi tres pelli, XXIII den. qui fac. sol. dc culp. iud.

[1] Si quis hominem in hoste occiserit, triplici compositione (b) componat sicut in patria componere debuit, excepto si ex trustee (c) regale non fuerit ille homo.
 (*) omne, Q. (b) tripliciter compositionem, Q. (c) trustee, Q.

4 Si uero in triste dominica ille qui occisus est occisus fuerit, mal. leudardi tres pelli, LXXIII den. qui fac. sol. mdccc culp. iud.

[2] Nam si ex trustee regale fuerit, eandem (+) compositionem quam infra patriam facere debuit culp. iud., hoc sunt din. LXXIII qui fac. sol. mdccc.
 (*) eandem, om. Q.

Cf. Recap. L. Sal. 30, 31.

COD. 1.	COD. 2.	COD. 3.	COD. 4.	CODD. 6 & 5.
<p>LXIII. DE HERBURGIUM.</p> <p>[1] Si quis alterum herburgium clamauerit, hoc est strioportio, aut illud qui hinc portare dicitur ubi strias coccinant, mal humnisith, hoc est <i>MM</i> (4) din. qui fac. sol. LXIII culp. iud.</p> <p>(*) <i>kg. MMD.</i></p> <p>[2] Si quis mulierem ingenuam stria clamauerit et probare non potuerit, <i>MMD</i> din. qui fac. in triplum sol. LXXXVIII culp. iud.</p>	<p>[LXVII] LXVI. DE EREBURGIIS.</p> <p>[1] Si quis alterum barbaro clamaueret, hoc est strioportio, aut illo qui inco portare dicitur abstrias coccinant, malb sol. LXII culp. iud.</p> <p>[2] Si uero mulierem clamaueret, hooctoginta et semis sol. componat.</p>	<p>LXIII. DE ERBORGIUM.</p> <p>[1] Si quis alterum herborgium clamauerit, hoc est strioportio, aut illum qui eneum portat ubi strias coquantur, et non potuerit adprobare, sol. LXII culp. iud.</p> <p>[2] Si quis mulierem striam clamauerit et non potuerit adprobare, xxxv sol. culp. iud.</p>	<p>LXIII. DE HERBURGIUM.</p> <p>[1] Si quis alteri herburgium clamauerit, hoc est strioportio, aut illum qui eneum portat ubi strias concinunt, et non potuerit adprobare, <i>MCC</i> den. qui fac. sol. xxx culp.</p> <p>[2] Si quis mulierem striam clamauerit et non potuerit adprobare, <i>MCC</i> den. qui fac. sol. xxx culp.</p>	<p>LXIII. DE CHEREBURGIUM (4).</p> <p>[1] Si quis alterum chereburgium clamauerit, hoc est strioportio (4), aut qui eneum (4) portare dicitur ubi strias (4) concinunt (4), et non potuerit adprobare, sunt den. <i>MMD</i> qui fac. sol. LXII culp. iud.</p> <p>(*) chereburgio. (4) estrio portio. (4) enlo. (4) estrias coccinant.</p> <p>[2] Si quis mulierem ingenuam striam (4) aut meretricem [clamauerit] (4); malb faras (4), sicut superius diximus, in triplo componat.</p> <p>(*) estriam. (4) clam. supplied from Cod. 5.</p> <p>[3] Si stria (4) hominem commederit et ei fuerit adprobatum, malb granderba (4), sunt den. viii qui fac. sol. cc culp. iud.</p> <p>(*) estriam.</p>
<p>LXV. DE CABALLO MORTUO EXTRA CONSILIIUM DOMINI SUI DECOTATO.</p> <p>[1] Si quis caballum alicuius extra consilium domini sui decotauerit, interrogatus confessus fuerit, caballum in capite reddat.</p> <p>[2] Si uero negare uoluerit et ei fuerit adprobatum, excepto capitale et dilatura, mal secthis, hoc est <i>MCCC</i> din. qui fac. sol. xxx culp. iud.</p>	<p>[LXVIII] LXVII. DE CABALLO MORTUO EXCORTEGATO.</p> <p>Si quis caballo extra consilio domini sui excortigaueret, sol. xxx componat, excepto capitale et dilatura.</p> <p>Here follow in Cod. 2, as Lex II, the Chapters 68-72 [69-73] (see chapters 99-103); 73 [74] (see chapter 107); 74 [75] (see ch. 75); 75 [76] (see ch. 74); 76 [77] (see ch. 76); 77-80 [78-81] (Pactus Childeberti regis); further, as Liber III, chapters 81-90 [82-91] (Decreto Chlotharii regis); 91 [92] (see ch. 97); 92 [93] (see ch. 107); 93 [94] (see ch. 104).</p>	<p>LXV. DE CABALLO EXCOR TICATO.</p> <p>Si quis caballum extra consilium domini sui decorticauerit, si interrogatus confessus fuerit, caballum in simblum reddat;</p> <p>si uero negauerit et ei fuerit adprobatum, xxxv sol. culp. iud., excepto capitale et dilatura.</p> <p>Here follow in Cod. 3, as Chapters 66-80, the Pactum pro tenore pacis, and as Chapters 81-83, the Chapters 78, 82 and 75 of the Lex Burgundionum.</p>	<p>LXV. DE CABALLUM EXTRA CONSILIIUM DOMINI SUI DECOTATUM.</p> <p>[1] Si quis caballum mortuum extra consilium domini sui decotauerit et interrogatus confessus fuerit, caballum in simblum reddat.</p> <p>[2] Si uero contra uoluntatem domini sui decotauerit et ei fuerit adprobatum, excepto capitale et dilatura, <i>MCC</i> den. qui fac. sol. xxx culp.</p>	<p>LXV. DE CABALLO MORTUO (4) SINE CONSILIIUM DOMINI SUI DECORTICATO (4).</p> <p>Si quis caballum alienum sine consilio (4) domini sui excorticauerit (4) et interrogatus fuerit confessus, caballo ipso in capitale (4) restituat;</p> <p>(*) mortuum. (4) -atum. (4) -lo. (4) decotegauerit. (4) capite.</p> <p>si uero negauerit et ei fuerit adprobatum, malb turnechroso (4), pc den. qui fac. sol. xv culp. iud., [excepto capitale et dilatura] (4).</p> <p>(4) exc. c. et del., supplied from Cod. 5.</p> <p>Here follows in Cod. 6, as Chapter 66, the Pactum pro tenore pacis.</p>

XCV. DE HEREBURGIO^(*).

Si quis alterum hereburgio^(b) clamauerit, hoc est strioportio^(c), aut illum^(d) qui inio^(e) porta^(f) dicitur ubi strias coccinant^(g), et probare uoluerit^(h) et⁽ⁱ⁾ non potuerit^(h), [MMD den. qui fac.] sol. LXIII^(l) culp. iud.

^(*) recemburgio, 9; no rubric in B-H. ^(b) herburgio, 8; recemburgio, 9; hereburgio, F.G. ^(c) strio portio, 8.B; strioportio, F.G.H. ^(d) illi, 9. ^(e) aeneo, F.G.H; in aeneo, B. ^(f) portare, 8.B-H; portauerit, 9. ^(g) cocinant, 8.p.B.F.G. ^(h) noluerit, H; uol., om. 8. ⁽ⁱ⁾ et, om. 8. ^(l) poterit, H. ^(m) LX, F.G.

(For Ch. 96 see Extravag. A.r).

(Cf. tit. 48 § 4, under tit. 30).

LXVII. De Herburgium.

1 Si quis alterum Cheruoburgum, hoc est strioportium clamauerit, aut illum qui inium dicitur portasse ubi Strias cocinant^(g), et conuincere non poterit, MMD den. qui fac. sol. LXII et dimidium culp. iud.

2 Si quis mulierem ingenuam Striam clamauerit, aut meretricem, et conuincere non potuerit, viiMD den. qui fac. sol. CLXXXVIII culp. iud.

3 Si Stria hominem comederit et conuicta fuerit, viiMD den. qui fac. sol. cc culp. iud.

LXVIII. De Caballo excorticato.

Si quis caballum extra consilium domini sui decorticauerit, malb. leudardi, dc [den.] qui fac. sol. xv culp. iud., excepto capitale et delatura, et si confessus fuerit, capitale tantum restituat.

Si uero negat et conuictus fuerit, sol. xv componat.

LXVII. DE EO QUI ALTERUM HEREBURGIUM^(*) CLAMAUERIT.

[1] Si quis alterum hereburgium^(b) clamauerit, hoc est strioportium, aut^(c) qui aeneum^(c) portare dicitur ubi striae concinnunt^(d), et conuincere non potuerit, MMD din. qui fac. sol. LXII cum dimidio culp. iud.

^(*) herburgium, Q; ereburgium, Wolf. Aug. 8. ^(c) at qinlum, Q. with something written over the u which seems to be L. ^(d) (concuiniunt, corr.) conueniunt, Q.

[2] Si quis mulierem ingenuam striam clamauerit, aut meretricem, et conuincere non potuerit, viiMD din. qui fac. sol. CLXXXVI^(*) cum dimidio culp. iud.

^(*) CLXXXVIII, G.Q; CLXXXVIII, T.V; CLXXXII et semis, B.E.

[3] Si stria^(*) hominem comederit et conuicta fuerit, viiMD din. qui fac. sol. cc culp. iud.

^(*) striam, Q.

LXVIII. DE CABALLO EXCORTIGATO^(*).

[1] Si quis caballum alienum sine consensu possessoris^(b) decortigaerit^(c) et interrogatus fuerit confessus, caballum ipsum in capite^(d) restituat.

^(*) excorticato, Q; ecorticato, V. ^(b) possoris, Q. ^(c) excorticaerit, Q. ^(d) capitale, Q.

[2] Si uero negauerit et conuictus fuerit, dc din. qui fac. sol. xv culp. iud., excepto capitale et delatura.